[image: ]

EDITAL 02/2022

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 1, DE  19 DE AGOSTO DE 2022

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO DE FISIOTERAPIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

	A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO DE FISIOTERAPIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

 Art. 1º - RETIFICAR no subitem 10.3, alínea c, onde se lê:

c.	 Estar regularmente matriculado/a em curso de Pós-graduação, em nível de especialização, mestrado, doutorado ou pós-doutorado, em Direito;

Leia-se

c.    Estar regularmente matriculado/a em curso de Pós-graduação, em nível de especialização, mestrado, doutorado ou pós-doutorado, em Fisioterapia;

 Art. 2º - RETIFICAR no subitem 10.4, onde se lê:

10.4 O curso de Pós-graduação em Direito deverá atender, ainda, às seguintes exigências:

Leia-se :

10.4 O curso de Pós-graduação em Fisioterapia deverá atender, ainda, às seguintes exigências:
Art. 3º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 22 de Agosto de 2022.

CRISTIANE MARQUES MENDES
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão
image1.png
[]

iy

DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao